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”Borta bra men hemma bäst” är ett ordspråk vi då 
och då lyfter fram för att uttrycka hur skönt det 
är att komma hem till det invanda och vanliga igen 
efter en längre resa eller kanske kortare utflykt. Men, 
hemma kan vara väldigt olika för oss. Vad är hemma 
för dig? Fundera en liten stund på vad du lägger i 
detta ord. 

Hemma står ofta för något mer än bara själva bo-
endet i lägenhet, hus, tält eller rum. Hemma är en 
känsla, tänker jag, som gör mig trygg, som ger mig 
utrymme att vara mig själv. Den känslan bär jag 
inom mig, men den formas i gemenskap med andra. 
Det kan vara familjen, församlingen kanske eller an-
dra mötesplatser där jag kan öva min tillit till andra 
och träna mig på att känna trygghet. 

Men, hemma kan bli trångt om väggarna stänger 
inne och dörrarna hålls låsta. Och, mycket kan ske 
där i det som skulle värna min frihet och mitt värde 
om kärlekens värme inte släpps in. Hemma är inte 
trygghet för alla. Det måste vi vara lyhörda för och 
om vi kan, kanske vi kan hjälpa till att öppna några 
fönster till något mörklagt hem? Mycket kan skri-
vas om detta förstås, för det är lätt att idyllisera ett 
ord som hemma, så medvetenheten om våra olika 
”hemma” är oerhört viktig. 

Pär Lagerqvist skriver i en dikt: ”Vårt enda hem är 
kärleken. Förskingrade, betryckta vi lever alla utan 
den, är träd ur marken ryckta.”  Kärlek som vårt 
hem är en härlig tanke. Den är också tydlig i många 
psalmer och bibeltexter. Men Lagerqvist har ju en 
väldigt dyster syn, när han menar att vi alla lever 
utan den. Hur tänker han då? Kanske vill han utmana 
oss att söka våra rötter i kärlekens mylla och hitta 
hem? Dikten fortsätter: ”När hon är när dig, livets 

Som stranden och som gräset

mor, då värms ditt hjärta och du tror på sol och vår. 
Då lever du, som ej har levat intill nu. Då är du till i 
världen, i hemmet, nära härden.”

Ja, det där med ”hemma” kan vi fundera vidare på 
och komma fram till många olika perspektiv och 
tankegångar. En av mina favorittexter om hemma 
är Anders Frostensons psalm 289: ”Guds kärlek är 
som stranden och som gräset, är vind och vidd och 
ett oändligt hem”. Den ger mig det som är hemma 
för mig, stranden och gräset, frihet och vidd. Guds 
oändliga kärlek är mitt hem. 

I detta nummer av Händer ger vi lite tips på en härlig 
”hemester”, som förhoppningsvis ger möjlighet att 
utforska det som är hemma lite mer, också under 
semester och ledighet. 

Glad sommar!
önskar
Karin Coxner
Kyrkoherde
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Nääs slott och fabriker med vackra 
miljöer där det också finns möjlighet 
att förkovra sig i byggnadsvård. Sen 
tycker jag man ska svänga förbi 
Jonsered, en välbevarad mycket 
kulturhistoriskt intressant liten bruks-
ort. Där kan man också promenera 
upp till herrgården med den härliga          
lilla trädgården.  
Rebecca Stenvall

Man ska åka till Dyrön för 
det är en fin båtresa dit och 
tillbaka och där finns långa 
promenader över klippor som 
är väldigt vackra. 
Beatrice Stenvall, 6 år 

Strandön är väl värt ett besök! Ön 
tillhör Ljungskile, så du behöver inte 
åka långt. Promenera runt i denna 
natursköna och havsnära miljö, ta 
ett bad och slå dig ner på en klippa 
med kaffekorgen.

Per Nordqvist

Hållö. Sammetsmjuka, granithårda 
klippor formade av inlandsisen, 
glittrande blå vatten i Marmor-
bassängen, en fyr med bostäder 
dit Evert Taube ofta kom på besök 
och ett kapell med en altartavla 
som är en obruten horisont. Ta 
Hållöfärjan från Smögens brygga 
för att komma dit. Med badkläder och matsäck.
Agneta Riddar

Här bjuder några av våra läsare på fina 
tips om härliga utflyktsmål i sommar.
Fler tips får du på nästa uppslag!
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Närproducerad och närkonsumerad semester, hur låter det? Utan långa flyg- och bilresor, hotell och 
vita sandstränder. Faktum är att det kan bli rent exotiskt! För plötsligt inser man att det är så mycket 
man inte hunnit upptäcka i sin egen bygd, i Bohuslän, i Västsverige.
Här har du 4 tips på hemester som jag och de mina gillar!

”Hemestra” – det kan bli något extra!

Heldag med lunch i Hjo, jo jag tackar!
En resa med Västtrafiks blå bussar genom fagra 
Västergötland till ljuvlig lunch i lilla idylliska Hjo vid 
Vätterns strand. Starta från Ljungskile bussterminal 
tidigt på morgonen, byt i Uddevalla och Trollhättan. 
Hoppa av i Skara en timma, promenera till Sveriges äldsta 
domkyrka (invigd 1150). Ta nästa buss, pausa i Skövde för 
kulturhuset där, sedan sista etappen till Hjo. Från Hjo buss 
till Mariestad och därifrån Kinnekulletåget till Lidköping. 
Buss via Trollhättan och Uddevalla, hemma på senkvällen. 

Natur och kultur på Sydkoster
Ta Västtrafiks morgontåg från Ljungskile till Strömstad. 
Promenera 300 meter till Kosterbåtarna som på en dryg 
halvtimma tar dig över den 250 meter djupa fjorden med 
Sveriges rikaste marina mångfald, totalt 6 000 arter – 
fiskar, räkor, musslor, sjöstjärnor, sjögurkor, koralldjur, 
maneter…Kliv i land på Ekenäs brygga, hyr en cykel och 
färdas runt på de smala grusvägarna, längs vikar, betesmar-
ker och ut på strandängar med färggrann flora. Ta ett bad! 
Bestig Valfjäll vid Kosters kyrka, med makalös utsikt över 
Ursholmarna och Sveriges största knubbsälskoloni. Trampa 
till Långegärde vid Kostersundet, lämna cykeln där, ta båten 
till Strömstad och tåget hem.

Stefan Edman
Biolog, författare, Ljungskilebo

Foto: Tore Hagman
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”Hemestra” – det kan bli något extra!

Gå turer med Ljungskileguiden (ny!) och 
Bredfjällsguiden (tredje upplagan).

Med hjälp av guidernas text, kartor och bilder 
upptäcker du natur och kultur i skogarna öster 
om Ljungskile på ett nytt sätt! Växter, djur och 
livet som levdes här i torp och backstugor. 

Skaffa guiderna på ICA eller hos Ljungskile 
friluftsklubb, Ljungskileortens hembygds-
förening eller i någon av våra kyrkor.

Bohusläns historia per bil
Åk till Grinneröds kyrka, gå upp till bronsåldersrösena öster 
om kyrkogården, läs infotavlan och lev dig in i liv och död 

i denna bygd för tusentals år sedan. 
Fortsätt till Kungälv, ta del av den dramatiska medel-
tidshistorien kring norska staden Kongahälla och Bohus 
fästning som stod klar i början av 1300-talet. Far sedan 
norrut längs Göta älv till Hjärtums kyrka, googla på 
”slaget vid Hjärtum” 1657, året innan Bohuslän blev 
svenskt.
På hemvägen, stanna till vid Backamo, Bohusläns 
regemente från 1770 till 1913. Försök komma in i museet 
med utställningen om de tyska krigsfångarnas öden

            sommaren 1945. 
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Foto: Jonas Andersson
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I Nationalencyklopedin kan vi med en 
rad sammanfatta att diakoni är 
”kyrkans sociala ansvarstagande” 
på olika områden. Så brukar jag själv 
säga när det inte är tid för någon längre 
utläggning, att jag är kyrkans socialar-
betare på kristen grund. Till skillnad från 
att arbeta som socialarbetare på t ex 
kommunen, så får jag öppet ta med Gud 
som en del i arbetet.

Alla döpta är kallade till att utöva dia-
koni. Att genom viljan att leva nära och 
älska Gud, älska vår nästa som sig själv. 
Det är lätt att säga men ändå så svårt 
och det börjar med det lilla ordet älska. 
Först ska jag älska Gud och förstå att 
Gud älskar mig och sedan ska jag älska 
mig själv, och som jag älskar mig själv 
ska jag älska min nästa. Jag har i mötet 
med människor så ofta fått höra: -Jag 
vet inte vad kärlek är! Det gör ont både 
fysiskt och själsligt att höra.

I bibeltexten om den barmhärtige 
samariern (Lukas 10:25-37) kan vi 
fundera på vem som är vår nästa. Hur 
vi bemöter våra medmänniskor och hur 
vi som stödjare kan räcka till utan att 
bränna ut oss. Jesus själv är en förebild 
i att möta människor i utsatthet och ge 
dem makt i sina egna liv. Att vara i ut-
satthet är att befinna sig i eller känna sig 
maktlös i sin livssituation. Många gånger 
hamnar vi i beroendeställning till någon 
eller något. Ingen människa gillar den 
känslan och den får oss även att känna 
skam. Kanske är det därför de flesta av 
oss har så svårt att be om hjälp. När vi 
väl ber om hjälp har vi ofta väntat så 
länge att det blir extra svårt att ta sig ur 
sin situation.

Som diakon har jag ett särskilt upp-
drag att se, utöva och leda det dia-
konala arbetet i församlingen utifrån 
de behov som finns. Att befinna sig i 
en utsatt situation kommer vi alla 
någon eller några gånger att göra, 
kortare eller längre tid. Vår livssitua-
tion kan förändras av sjukdom, eko-
nomi, ålder, socialt stöd, klimat m m.

Sommaren är härlig men en föränd-
ring i många människors liv. De fasta 
rutinerna och mötesplatserna tar ofta 
semester och det ställe där du träffar 
folk är kanske bara när du går och 
handlar mat. Ensamheten kan kännas 
mer påtaglig när man sitter och äter 
ensam vid sitt köksbord.

Så hur kan du och jag utöva diako-
ni under sommaren? Börja med de 
enkla sakerna som att säga hej och se 
personen du hälsar på i ögonen. Och 

om du kan så ta dig tid att lyssna en 
stund eller kanske bjud in till en fika. 
Det kan betyda så mycket för någon. 
Tipsa även gärna varandra om olika 
händelser i närmiljön. Till exempel fika 
på sommarcaféet i Hemgårdens träd-
gård eller kanske ta kyrkskjutsen till 
gudstjänsten i Resteröds kyrka någon 
söndag!   

Vet du vad jag tycker är det bästa 
stället för att möta mina med-
människor under sommaren? På en 
parkbänk i centrum. Vilka samtal det 
kan bli! Jag kan skriva många fina ord 
om vad diakoni är och alla är sanna 
utifrån sitt perspektiv, men i skrivan-
dets stund tänker jag att det handlar 
om att våga. Våga se sina med-
människor och våga lyssna till deras 
berättelser. Ibland räcker det. Ibland 
är det början på en längre, okänd väg 
där jag får vara medvandrare. Och på 
den vägen går Gud alltid med!

Annika Berglund, diakon

Diakoni är att bry sig omDiakoni är att bry sig om
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 I kyrkovalet finns möjlighet för alla medlemmar från 16 år att rösta om vilka 
som ska vara med och bestämma i Svenska kyrkan de kommande fyra åren. 

Lokalt i Ljungskile församling, i Göteborgs stift (regionalt) 
och i Kyrkomötet (riksnivån).

Varför kyrkoval?

Årets kyrkoval äger rum 21 september.
Det kommer även finnas möjlighet att förtidsrösta 
8-21 september, i Hemgården och på Torp. 

Vad handlar kyrkovalet om?
Som medlem i Svenska kyrkan avgör Du vilken verk-
samhet som ska finnas i församlingen och hur kyrkans 
regelverk utformas (i Kyrkomötet) genom att lägga 
Din röst på den nomineringsgrupp som Du vill ge Ditt 
förtroende till.

Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 
5,5 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär 
ett engagemang för alla människors värde och värdig-
het och för ett aktivt miljö- och klimatarbete.

Som medlem bidrar Du till gemenskap, glädje, för-
djupning och sammanhang för Dig själv och andra, 
till exempel genom dop, bröllop, gudstjänster, öppen 
förskola, barn- och ungdomsverksamhet, körer och 
konserter.

Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma 
kulturarv i form av byggnader och traditioner och 
Du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för 
människor i utsatthet, ensamhet och sorg. Likaså är    
Du en utsträckt hand ut i världen där nöden är stor. 
En enda mänsklighet – under samma himmel.

Varför finns kyrkovalet?
Kyrkovalet finns för att Du som medlem ska kunna 
påverka kyrkans utveckling och välja vilka som ska 
företräda Dig de kommande fyra åren. 

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och bero-
ende av människors engagemang. Genom hela kyrkans 

historia har människor valts för att överlägga och fatta 
beslut på hela gemenskapens vägnar.

Något som skiljer kyrkovalet från riksdagsvalet är att 
även medlemmar som är 16 år har rösträtt och att det 
är möjligt att rösta på valfri ort i Sverige.

Nomineringsgrupper
Lokalt i Ljungskile församling ställer tre nominerings-
grupper upp i kyrkovalet:

• Öppen kyrka - en kyrka för alla
• Frimodig kyrka 
• Arbetarpartiet Socialdemokraterna

I församlingsbladet Händer höst, som kommer i Din 
brevlåda i slutet av augusti, har varje nominerings-
grupp möjlighet att presentera vad man vill göra 
under nästa fyraårsperiod. Alla tre grupperna har 
representanter nu i kyrkofullmäktige och i kyrkorådet 
(församlingens styrelse). På stifts- och kyrkomötes-
nivå finns fler nomineringsgrupper, se Svenska kyrkans 
hemsida.

Irene Leonardsson, valnämndens ordförande
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Gudstjänster      juni - augustiGudstjänster      juni - augusti
Sön 1/6  SÖNDAGEN FÖRE PINGST
TEMA:  HJÄLPAREN KOMMER
Ljung 11.00 Mässa, Magnus Nordström,
  Per Weist, kyrkkaffe
Tis 3/6
Sofiedal 11.00 Andakt, Yngwe Svensson,
  Susanna Cederberg, kaffe

Sön 8/6  PINGSTDAGEN
TEMA: DEN HELIGA ANDEN
Grinneröd 10.00 Ekumenisk gudstjänst,
   Yngwe Svensson, Susanna Cederberg
  kyrkkaffe
Ljung 18.00 Sommarkonsert, kammarkören
  Cantastoria
  
Sön 15/6 HELIGA TREFALDIGHETS DAG
TEMA: GUD - FADER, SON OCH ANDE
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
  Susanna Cederberg, kyrkkaffe

Lör 21/6 MIDSOMMARDAGEN
TEMA: SKAPELSEN
Resteröd 11.00 Midsommargudstjänst, Magnus
  Nordström, Susanna Cederberg,
  folkmusikgrupp, kaffe & tårta

Sön 22/6 JOHANNES DÖPARENS DAG
TEMA: DEN HÖGSTES PROFET
Resteröd 11.00 Mässa, Magnus Nordström,
  Susanna Cederberg, kyrkkaffe

Sön 29/6  ANDRA SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: KALLELSEN TILL GUDS RIKE
Resteröd 11.00 Mässa, Magnus Nordström,
  Susanna Cederberg, kyrkkaffe
Forshälla 19.00 Sommarmusik

Sön 6/7 TREDJE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: FÖRLORAD OCH ÅTERFUNNEN
Resteröd 11.00 Mässa, Yngwe Svensson, 
  Bengt Rhedin, kyrkkaffe
Ljung 19.00 Sommarmusik

Sön 13/7 FJÄRDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: ATT INTE DÖMA
Resteröd 11.00 Mässa, Magnus Nordström, 
  Bengt Rhedin, kyrkkaffe
Ljung 19.00 Sommarmusik

Sön 20/7 APOSTLADAGEN
TEMA: SÄND MIG
Resteröd 11.00 Mässa, Emil Svensson, 
  Per Weist, kyrkkaffe
Ljung 19.00 Sommarmusik

Sön 27/7 SJÄTTE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: EFTERFÖLJELSE
Resteröd 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson, 
  Per Weist, kyrkkaffe
Ljung 19.00 Sommarmusik

8
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Gudstjänster      juni - augustiGudstjänster      juni - augusti
Sön 3/8 KRISTI FÖRKLARINGS DAG
TEMA: JESUS FÖRHÄRLIGAD
Ljung 11.00 Mässa, Karin Coxner, 
  Per Weist, kyrkkaffe
Forshälla 19.00 Sommarmusik

Sön 10/8 ÅTTONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: ANDLIG KLARSYN
Grinneröd 10.00 Högmässa, Yngwe Svensson,
  Lena Brattgård, kyrkkaffe
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
  Bengt Rhedin, kyrkkaffe

Sön 17/8 NIONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: GODA FÖRVALTARE
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
  Per Weist, kyrkkaffe

Sön 24/8 TIONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: NÅDENS GÅVOR
Ljung 11.00 Mässa, Emil Svensson, 
  Susanna Cederberg, kyrkkaffe

Sön 31/8 ELFTE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: TRO OCH LIV
Ljung 11.00 Mässa, Emil Svensson, 
  Susanna Cederberg, kyrkkaffe
  

  

9
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Sön 13 juli  Ljungs kyrka 19.00 
VAKNA MED EN SOMMARSJÄL
- sommaren sorgen och glädjen

Visor och poesi av bl a Elisabeth Hermodson, 
Olle Adolphson och Evert Taube.

Gunnar Eriksson med vokalensemble
Mats Eriksson, gitarr
Magnus Bergström, bas

Gunnar Eriksson är en av Sveriges mest välkända 
körledare/körarrangörer samt professor emeritus 
i körsång och är hemmahörande i Ljungskile.

 

Folkmusikgruppen ÅKERVINDA

Sön 6 juli  Ljungs kyrka 19.00
ÅKERVINDA
Åkervinda är en prisbelönt vokalgrupp som i och med sin 
TV-debut i Allsång på Skansen 2019 har tagit emot hyll-
ningar världen över för sitt unika sound och scennärvaro. 

"Förgänglighet" blev 2018 nominerad till en Grammis i 
kategorin "Årets folkmusik". Med rötterna i jazzen har de 
fyra sångerskorna även en varm plats i sina hjärtan för 
nordisk folkmusik. Tillsammans plockar de från gamla 
folkmelodier och skapar nya spännande arrangemang 
där traditionella visor blandas med improvisation och 
jazzharmonik. Arrangemangen är knivskarpa, rösterna 
kraftfulla och stämsången hårresande.

Sön 29 juni  Forshälla kyrka 19.00
PETTSON & FINDUS
Pettson har tröttnat på att bli väckt klockan fyra på morgo-
nen av att Findus hoppar i sängen. Antingen slutar Findus 
att hoppa eller så får de flytta ut sängen, säger Pettson. 
Om det är antingen eller så flyttar jag, säger Findus.
Men hur blir det då när en är ensam och räven kanske 
kommer? Och hur känns det att vara utan katt? Ibland vet 
en kanske först efteråt hur något känns och vad som är 
värt att offra…

Medverkande: Marcus Aronsson och Syréne Wingård
Idé och grundmanus: Sven Nordqvist
Bearbetning för scenen: Stefan Moberg
Regi: Marcus & Syréne
Kompositör: Martin Sundbom

Kontakt
www.TeaterOrigo.se

teaterorigo@
gmail.com

Pettson har tröttnat på att bli väckt klockan

fyra på morgonen av att Findus hoppar i

sängen. Antingen slutar Findus att hoppa eller

så får de flytta ut sängen, säger Pettson. 

Om det är antingen eller så flyttar jag, 

säger Findus. 

Men hur blir det då när en är ensam och räven

kanske kommer? Och hur känns det att vara

utan katt? Ibland vet en kanske först efteråt

hur något känns och vad som är värt att offra…

Medverkande
Marcus Aronsson
Syréne Wingård

Idé och grundmanus: 
Sven Nordqvist
Bearbetning för
scenen: 
Stefan Moberg
Regi:
Marcus & Syréne
Kompositör:
Martin Sundbom

Kostnad inkl moms
12 000 kr
2:a föreställningen
samma dag
8 000 kr

Tekninsk info: 
speltid ca 45 min
höjd 3 meter 
bredd 7 meter
djup 5 m
byggtid 2,5 h 
rivtid 1,5 h 
mörkläggning 
är önskvärt

SO
M

M
A

RM
U

SI
KE

N
 2

0
25



11

Sön 20 juli  Ljungs kyrka 19.00
SKALLSJÖ SOMMARORKESTER
Glöm seder och traditioner, men behåll kärnan – visa 
det som gör att vi alla dedikerar våra liv till musiken. 
Det är inte vår musik, utan allas!

Svensk folkmusik i klassisk skrud, påhittad balkandans 
hämtad direkt från Tintins värld samt polsk hårdrocks-
minimalism. Klassisk fusion. Aldrig hört talas om det 
förut? Tänkte väl det. Orkestern som vill något mer.
Musik tillhör alla, och kan beröra oss alla. Musik är med-
mänsklighet, omtanke och inspiration. Vi lämnar frackar 
och lackskor hemma och välkomnar applåder och käns-
louttryck från publiken. Som publik på våra konserter vill 
vi bara att du tar med dig ett gott humör och ett öppet 
sinne.

Sön 27 juli  Ljungs kyrka 19.00
SAKRALT OCH SKÖRT - Dina Grundberg trio 

Dina Grundberg är sångerskan, uppvuxen i Ljungskile, 
som snabbt etablerat sig på den svenska jazzscenen. 
Dina bjuder in till konsert i en finstämd triosättning med 
sång, piano och bas. Här presenteras ett program som 
består av egna kompositioner på svenska, stämningsfullt 
arrangerade psalmer och några välbekanta visor. Trion 
framför musiken med en värme som griper tag i lyssnaren 
och bjuder in till att vara tillsammans, mitt i musiken. 

Dina Grundberg, sång, Christian Jormin, piano, 
Love Grundberg, bas. 

Sön 3 augusti  Forshälla kyrka 19.00 
GÖTEBORGS BRASSKVINTETT

Göteborgs Brasskvintett bjuder in till en svängig och 
fantasifull musikupplevelse för hela familjen!

Möt Majas alfabet, Georg Riedels klassiker och andra 
favoriter – allt i färgglada brassarrangemang. Följ med 
på en musikalisk skogspromenad med dansande bok-
stäver, regnskurar och massor av mässingsmagi! Passar 
barn 6–12 år – och alla vuxna med barnasinnet kvar!
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Vecka 27
Resterödsveckan
30 juni - 4 juli
Mån-fre 11.00-15.00

I kyrkan: 
Visning av kyrkan 
12.00 Dagens ord 
Barnens kyrka - tipsrunda, spana med kyrkmössen 
Tor 13.00 Lars-Magnus Olovson läser poesi från 
lokala poeter

I församlingshemmet:
Mån-fre: Kaffeservering. Utställning med bilder/
tavlor av tre kända dåtida konstnärer/formgivare: 
Yo Johanson, Louise Adelborg och Signhild Häller.
Tis-ons 13.00: Sofia Bergman berättar och visar 
sin glaskonst och tavlor.

Mer info hittar du på vår hemsida: 
svenskakyrkan.se/ljungskile

VI LEVER ALLA UNDER  
SAMMA HIMMEL 

svenskak yr kan.se/act

För allas rätt till ett värdigt liv 
under samma himmel.

SWISHA DIN
GÅVA TILL 

900 1223

foto: sean furlonger/ikon

Från dina händer
till där det händer

VI LEVER ALLA UNDER  
SAMMA HIMMEL 

svenskak yr kan.se/act

För allas rätt till ett värdigt liv 
under samma himmel.

SWISHA DIN
GÅVA TILL 

900 1223

foto: sean furlonger/ikon

Rastplats för ekorrar
Carin, en av våra 
vaktmästare på 
Ljungs kyrkogård, 
har ordnat det 
lilla picknickbordet 
för kyrkogårdens 
små besökare. 
Där kalasar 
ekorrarna gärna 
på goda frön
och äppelbitar. 

Resteröds kyrka

Resteröds församlingshem



13

Ansiktslyftning Hemgårdens trädgård

Nu är arbetet igång med 
att göra fint i Hemgårdens 
trädgård. 
Det blir en utökad lekplats 
samt en trivsam plats för 
sommarcaféet och andra 
tillfällen när du vill sitta ner      
i vår trädgård. 

Välkommen att titta in!

Från sälg till 
kärleksört!

Frid och liv
En ljummen sommarkväll 
på kyrkogården kan vara 
en skön och trösterik 
plats. Surr i lindarna och 
svalor som svischar förbi 
synliggör lite av det viktiga 
habitat för växter och djur 
som kyrkogårdarna är ge-
nom sin långa kontinuitet. 
De stora träden, kallmurar-
na, blommande buskar och 
rabattblommor blir till hem 
och matplats för insekter, 
fåglar, snäckor m m. Fridlysta fladdermöss har hittats både i 
kyrktornet i Forshälla och i Grinneröd och vi avstår från belys-
ning på dessa torn över natten som skydd för dem. Faunadepåer 
i form av nedtaget sly som lagts i högar, som i skogsslänten upp 
mot Forshälla kyrka, är också ett stöd för den biologiska mång-
falden. 

Gemenskap med syfte
Enligt studier är odling bra för mental hälsa och välbefinnande, 
särskilt vid odling i grupp, en längre stund, regelbundet och över 
tid. För sjätte säsongen odlar vi i Forshälla Tillsammansträdgård. 
En gång i veckan ses vi för att utveckla platsen, bidra till en 
bördigare jord och odla våra grönsaker. Den kompakta lerjorden 
förvandlas sakta när vi täcker odlingsytorna med det slagna 
gräset från platsen. Förra året kom växthuset på plats, vilket 
utökar möjligheterna.

Det gröna rummet
Svalka, ljuddämpare, skydd mot kyla och en estetisk bakgrund 
eller omgivning, träden har många goda egenskaper! De suger 
upp och lagrar vatten, och avdunstningen från bladen när det 
är varmt har en behagligt kylande effekt. Den naturliga skogen 
med en mångfald av arter, som vi inte vet helt på alla de sätt de 
interagerar, är någonting att närma sig, iaktta och lära sig av. Ta 
in ”tystnaden” eller mer korrekt skogsljuden. Vi kan hitta platser 
där vi kommer ifrån samhällsbruset, grönskande miljöer för vila 
och återhämtning, men också inspiration. Det önskar jag dig.

Eva Berg, miljösamordnare

Ny asklund Ljungs kyrkogård

Till skillnad från minneslunden, där gravplatsen är 
helt anonym, finns här möjlighet att sätta upp en 
platta med namnet på den avlidna. 

Yttre renovering Forshälla kyrka
Fasaden och kyrktornet på 
Forshälla kyrka behöver lite 
kärlek. Det gör att vi håller 
kyrkan stängd vardagar för 
att ingen ska komma till 
skada under renoveringen.

Dock fungerar våra verk-
samheter, gudstjänster och 
förrättningar i kyrkan som 
vanligt.

Det är fridfullt att 
vandra runt eller 
sätta sig en stund 
på våra kyrkogår-
dar.

Välkommen!

13
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Möt SVENSKA KYRKAN och 
LJUNGSKILE FÖRSAMLING på

LJUNGSKILEDAGEN 
lördag 14 juni 10.00-15.00

Händer i sommar!

Midsommardagen 2025
MIDSOMMARGUDSTJÄNST 
I RESTERÖDS KYRKA

Ljungskile dansare & spelmän 
medverkar. Därefter serveras 
kaffe och midsommartårta 
i församlingshemmet.

Lördag 21 juni 11.00Sommarcafé
i Hemgårdens trädgård, Ljungskile 
(vid dåligt väder är vi inne i Hemgårdens glashall)
Tisdagar 14.00-16.00 24 juni - 26 augusti Konfirmandresa till Berlin

Under påsklovet åkte lovkonfirmandgruppen och ett 
flertal unga ledare till vårliga Tyskland och närmare be-
stämt Berlin. Där fick vi lära oss om historiska händelser 
som präglat Europa. Vi såg muren och pratade om att 
bygga broar istället. Vi besökte även Sachenhausen där 
många människor kallblodigt blev mördade under 
Andra världskriget, och pratade om ondska och godhet. 

En dag besökte vi även Wittenberg där Martin Luther 
spikade upp sina teser och vi fick lära oss om varför 
Svenska kyrkan är just en luthersk kyrka. Under den sis-
ta dagen döptes två konfirmander och vi fick höra om 
allt gott som präster och andra i Svenska kyrkan i Berlin 
gjorde under såväl Andra världskriget som Kalla kriget. 

Resan präglades av allvar, respekt och nyfikenhet. 
Birgittabönen ”Herre visa mig din väg och gör mig villig 
att vandra den” fick också prägla vårt pilgrimstema på 
resan.

Karl-Oskar Löfgren, församlingspedagog, konfa-ledare

Tid för Guds fred
2025 bjuder kyrkorna tillsammans i 
Sveriges kristna råd in till Ekumeniska 
året. Då firar vi 100 år sedan det stora ekumeniska 
mötet i Stockholm 1925 – det som ärkebiskop Nathan 
Söderblom bjöd in till och som blev ett betydelsefullt 
avstamp för den moderna ekumeniska rörelsen. 

Ekumenisk gudstjänst på 
pingstdagen 8 juni 10.00 
i Grinneröds kyrka
Kyrkkaffe

Ekumenik = olika kristna 
kyrkors vilja att samtala, 
samarbeta och att söka 
enhet

Hållbarhetsbutiken 
i Forshälla  
är under uppbyggnad och kommer att 
öppnas igen under hösten. Välkomna            
att handla bra och billigt då!
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Dags att anmäla sig tillDags att anmäla sig till

KONFIRMAND 25/26KONFIRMAND 25/26
Varje år konfirmerar sig ungefär hälften av alla 15 åring-
ar i Ljungskile! Till hösten startar två nya konfirmand-
grupper för alla 2011:or i och runt Ljungskile. 

Konfirmationen handlar inte om att 
lära sig massa saker utantill som i 
skolan utan om att växa och lära sig 
om sig själv, andra människor och den 
vi i kyrkan kallar Gud. 

Jag själv hade inte tänkt konfirmera 
mig. Jag kom inte från en ”kristen 
familj” och tänkte att det inte var 
något för mig. I dag är jag så tacksam 
att jag hängde på mina kompisar på 
den där första träffen. Genom konfirmationen fick 
jag höra budskapet om att vi alla är älskade, värdefulla 
och sedda. Det förändrade mitt liv. Och sedan var det 
bara ett plus att det var god fika, roliga lekar och härlig 
musik och ledare som lyssnade och var intresserade av 
oss. Efter ett tag var det där med gudstjänst, bibel och 
tro inte så dumt ändå. 

Allt detta vill vi ledare ge vidare till dig som blivande 
konfirmand i Ljungskile. Så, kom och testa, det kanske 
är något också för dig! / Karl-Oskar, konfa-ledare

Läs mer och anmäl dig här:
svenskakyrkan.se/konfirmand26
redan nu eller senast 25 augusti

ungiljungskileforsamling

Händer i höst

Hållbarhetsfestival och hållbarhetsmässa i och omkring 
Forshälla kyrka till förmån för bl a Världens Barn!
Mer information kommer på vår hemsida:  
svenskakyrkan.se/ljungskile, Instagram och i HÄNDER 
höst som kommer i brevlådan vecka 35.

Hållbarhetsfestivalen
Lör-sön 4-5 oktober

Våra grupper startar v 36.
Mer info i HÄNDER höst 
och på hemsidan: 
svenskakyrkan.se/ljungskile

  HÖST 2025  HÖST 2025

Vill du veta mer om hösten i Ljungskile församling? 

BARN & UNGA
christina.lindgren@svenskakyrkan.se
susanna.cederberg@svenskakyrkan.se
magnus.nordstrom@svenskakyrkan.se

KÖRER
per.weist@svenskakyrkan.se
susanna.cederberg@svenskakyrkan.se

MÖTESPLATSER FÖR VUXNA
annika.berglund@svenskakyrkan.se
marie-louise.bengtsson@svenskakyrkan.se
yngwe.svensson@svenskakyrkan.se

HÖSTENS KÖRPROJEKT

”Passion för jorden” 
G Riedel/K Ljungman

Projektkör tillsammans med Calluna och barnkören 
Cantabona. Körstart: 13 sept. Uppförande: 28 mars 2026.

Läs mer på hemsidan: svenskakyrkan.se/ljungskile
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SV
ANENMÄRKET

Miljömärkt trycksak
3041 0589

Söndag 8 juni

Hav hopp och kärlek
Strandstädning 12.00-ca 14.00

Skräp på land riskerar att förr eller senare hamna i vattnet till skada 
för livet i havet. Dessutom kan det vara skadligt för landlevande djur 
och tråkigt för oss människor med skräpiga stränder. Hjälp oss att 
städa stränderna tillsammans med andra föreningar i Ljungskile.

Förmiddag: paddlare åker ut
12.00 Start i Kungsparken och vid Kallbadhuset 
13.30 Återsamling vid Kallbadhuset 
13.30-15.00 Grillning, fika, diplomutdelning och avslutning
Ta med egna handskar. Säckar och påsar står församlingen för.
Vid Kallbadhuset kommer det att finnas vattenkikare att låna och 
möjlighet att testa sina kunskaper om nedskräpning i havet.

Strandstädningen är ett samarbete med Friluftsfrämjandet, Rotary, 
KFUM Ljungskile och Ljungskile församling
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Funderar du på dop eller går ni i giftastankar?
Sitt hemma i lugn och ro och boka den tid som passar dig. Du bokar via vår hemsida:
svenskakyrkan.se/ljungskile. Du är också välkommen att ringa till oss för mer information 
eller bokning: expeditionen 0522-999 70 mån, tis, tor, fre 10.00-12.00. 

Ett valv kring mina steg
- en konsert med Lars Jansson, Ljungskiles egen 
tidigare världsturnerande jazzpianist, kompositör 
och arrangör.

Erik Söderlind - gitarr
Lars Jansson - piano
Susanna Cederberg - dirigent
Kammarkören Cantastoria

Sön 8 juni 18.00 i Ljungs kyrka


